
⚡ Жемчужина Карелии "Рускеала" (ГРУППОВАЯ)
Продолжительность: 12 часов

Начало / Завершение тура: Санкт-Петербург / Санкт-Петербург

Места показа: Россия, Ленинградская область, Республика Карелия, Новая крепость Корела, Горный Парк
Рускеала, Сортавала

Допустимый возраст: 3+

Цена за человека от 3 750 руб.



В стоимость тура включено
⬤ Трансфер на комфортабельном

современном автобусе.

⬤ Внешний осмотр крепости Корела в городе

Приозерске.

⬤ Посещение Мраморного каньона,

Итальянского карьера, озера Светлое,

заброшенного мраморного завода.

⬤ Свободное время в горном парке

"Рускеала" для прогулок и развлечений.

⬤ Остановка у рускеальских водопадов

Ахвенкоски.

⬤ Посещение мест съемок знаменитых

фильмов.

⬤ Остановка у фирменного магазина

форелевого хозяйства;

⬤ Работа профессионального гида на

протяжении всего тура.

⬤ Входные билеты в горный парк "Рускеала".

⬤ Экскурсия "Мраморный каньон" по горному

парку "Рускеала" с аттестованным местным

гидом.

⬤ Автобусная обзорная экскурсия по

старинному городу Сортавала.

⬤ Увлекательные трассовые экскурсии о

Карелии.

В стоимость не включено
⬤ Ж/д билеты на ретропоезд Рускеала - Сортавала.

⬤ Активные развлечения в горном парке «Рускеала»

(экскурсия «Подземный космос» по пещерам «Рускеалы»,

прокат лодок, троллей, веревочный парк и другое): по

ценам парка.

⬤ Комплексные обеды: диапазон цен 500-700 руб./чел.

⬤ Экологическая тропа у водопадов Ахвенкоски: полный

билет – 400 руб./чел., дети до 7 лет – бесплатно, дети от 7

до 14 лет – 300 руб./чел., студенты (очн.) – 300 руб./чел.,

пенсионеры – 300 руб./чел. 

Описание тура
За один день вы познакомитесь с главным украшением Карелии – горным парком «Рускеала», водопадами
Ахвенкоски, увидите исторические достопримечательности города Сортавала.
В одном туре парк «Рускеала» и топ-5 популярных мест, в том числе карельские водопады.

Программа тура
06:30 – Подача автобуса на ст. м. «Площадь Восстания» (ежедневно)

Место посадки: СПб., ст. м. «Площадь Восстания», Лиговский просп., 10

Ориентир: гостиница «Октябрьская», парковка вдоль тротуара от книжного магазина «Буквоед» до конца
здания

07:00 – Отправление автобуса от ст. м. «Площадь Восстания»

09:00 – Техническая остановка по дороге в г. Приозерске

По пути мы сделаем остановку, где будет возможность купить чай или кофе, отдохнуть и набраться сил перед
дальнейшей экскурсией.

09:30 – Крепость Корела. Внешний осмотр

Приозерск – это город-форпост. Испокон веков он находился в центре противостояния за земли между
Ладогой и Балтикой. 

10:00 – Отправление в г. Сортавала. Трассовая экскурсия о Карелии



За Приозерском открывается волшебство природы Карелии. Дорога вьется между покрытыми тайгой
холмами, озерами в гранитных берегах, пересекая лесные речки и минуя карельские деревни и поселки.

12:00 – Город Сортавала. Автобусная обзорная экскурсия и обед

Город Сортавала расположен на берегу Ладоги, в самом центре Ладожских шхер. Часть городских районов
располагается на прилегающих островах, так что перед вами развернется впечатляющий карельский пейзаж
– скалистые фьорды вокруг вод озера. 

13:30 – Рускеальские водопады Ахвенкоски и места съемок знаменитых фильмов

Край тысячи озер и рек известен также своими невысокими, но стремительными водопадами. Среди них
заслуживают отдельного внимания каскады бурной лесной реки Тохмайоки, также именуемые Рускеальскими
водопадами.

14:00 – Горный парк «Рускеала». Экскурсия и свободное время

Горный парк «Рускеала» – одна из главных достопримечательностей Карелии, поражающая своей красотой в
любое время года. Представьте огромный парк с причудливым рельефом, вечнозелеными лесами,
тропинками и необычными локациями, а в самом сердце его визитная карточка – Мраморный каньон.

17:00 – Выезд из горного парка «Рускеала» на ретропоезде - дополнительно, по желанию

По желанию вы можете завершить вашу экскурсию в парке отправлением на ретропоезде до города
Сортавала, где вас уже заберет наш автобус до Санкт-Петербурга. 

17:30 – Выезд из горного парка «Рускеала» на автобусе

После насыщенной прогулки на свежем воздухе ваша группа садится в автобус и направляется в сторону
Санкт-Петербурга. Мы сделаем остановку у фирменного магазина форелевого хозяйства, чтобы все
желающие в свободное время смогли приобрести карельские рыбные деликатесы от фермерского хозяйства. 

21:00 – Техническая остановка в Приозерске

Ориентировочное время прибытия в Санкт-Петербург:

Первая остановка: 23:00 – ст. м. «Озерки»

Вторая остановка: 23:30 – ст. м. «Площадь Восстания»

Дополнительно

При себе иметь документы, удостоверяющие личность.
Экскурсия групповая, сбор за 15 минут до отправления группы.
Контакты гида и номер автобуса будут направлены накануне поездки.
Удобная одежда и обувь по погоде.
Рекомендуем брать с собой в дорогу наличные деньги. На объектах маршрута могут отсутствовать
терминалы бесконтактной оплаты или интернет.

Места сбора группы
Санкт-Петербург
пл. Восстания, Лиговский пр. 10



Даты тура
Май 2024

16 мая 2024 в 07:00 -
16.05.2024

от 3 750 руб.

17 мая 2024 в 07:00 -
17.05.2024

от 3 750 руб.

18 мая 2024 в 07:00 -
18.05.2024

от 3 750 руб.

19 мая 2024 в 07:00 -
19.05.2024

от 3 750 руб.

20 мая 2024 в 07:00 -
20.05.2024

от 3 750 руб.

21 мая 2024 в 07:00 -
21.05.2024

от 3 750 руб.

22 мая 2024 в 07:00 -
22.05.2024

от 3 750 руб.

23 мая 2024 в 07:00 -
23.05.2024

от 3 750 руб.

24 мая 2024 в 07:00 -
24.05.2024

от 3 750 руб.

25 мая 2024 в 07:00 -
25.05.2024

от 3 750 руб.

26 мая 2024 в 07:00 -
26.05.2024

от 3 750 руб.

27 мая 2024 в 07:00 -
27.05.2024

от 3 750 руб.

28 мая 2024 в 07:00 -
28.05.2024

от 3 750 руб.

29 мая 2024 в 07:00 -
29.05.2024

от 3 750 руб.

30 мая 2024 в 07:00 -
30.05.2024

от 3 750 руб.

31 мая 2024 в 07:00 -
31.05.2024

от 3 750 руб.

Июнь 2024

01 июня 2024 в 07:00 -
01.06.2024

от 3 750 руб.

02 июня 2024 в 07:00 -
02.06.2024

от 3 750 руб.

03 июня 2024 в 07:00 -
03.06.2024

от 3 750 руб.

04 июня 2024 в 07:00 -
04.06.2024

от 3 750 руб.

05 июня 2024 в 07:00 -
05.06.2024

от 3 750 руб.

06 июня 2024 в 07:00 -
06.06.2024

от 3 750 руб.

07 июня 2024 в 07:00 -
07.06.2024

от 3 750 руб.

08 июня 2024 в 07:00 -
08.06.2024

от 3 750 руб.

09 июня 2024 в 07:00 -
09.06.2024

от 3 750 руб.

10 июня 2024 в 07:00 -
10.06.2024

от 3 750 руб.

11 июня 2024 в 07:00 -
11.06.2024

от 3 750 руб.

12 июня 2024 в 07:00 -
12.06.2024

от 3 750 руб.

13 июня 2024 в 07:00 -
13.06.2024

от 3 750 руб.

14 июня 2024 в 07:00 -
14.06.2024

от 3 750 руб.

15 июня 2024 в 07:00 -
15.06.2024

от 3 750 руб.

16 июня 2024 в 07:00 -
16.06.2024

от 3 750 руб.

17 июня 2024 в 07:00 -
17.06.2024

от 3 750 руб.

18 июня 2024 в 07:00 -
18.06.2024

от 3 750 руб.

19 июня 2024 в 07:00 -
19.06.2024

от 3 750 руб.

20 июня 2024 в 07:00 -
20.06.2024

от 3 750 руб.

21 июня 2024 в 07:00 -
21.06.2024

от 3 750 руб.

22 июня 2024 в 07:00 -
22.06.2024

от 3 750 руб.

23 июня 2024 в 07:00 -
23.06.2024

от 3 750 руб.

24 июня 2024 в 07:00 -
24.06.2024

от 3 750 руб.

25 июня 2024 в 07:00 -
25.06.2024

от 3 750 руб.

26 июня 2024 в 07:00 -
26.06.2024

от 3 750 руб.

27 июня 2024 в 07:00 -
27.06.2024

от 3 750 руб.

28 июня 2024 в 07:00 -
28.06.2024

от 3 750 руб.

29 июня 2024 в 07:00 -
29.06.2024

от 3 750 руб.

30 июня 2024 в 07:00 -
30.06.2024

от 3 750 руб.

Июль 2024

01 июля 2024 в 07:00 -
01.07.2024

от 3 750 руб.

02 июля 2024 в 07:00 -
02.07.2024

от 3 750 руб.

03 июля 2024 в 07:00 -
03.07.2024

от 3 750 руб.

04 июля 2024 в 07:00 -
04.07.2024

от 3 750 руб.



05 июля 2024 в 07:00 -
05.07.2024

от 3 750 руб.

06 июля 2024 в 07:00 -
06.07.2024

от 3 750 руб.

07 июля 2024 в 07:00 -
07.07.2024

от 3 750 руб.

08 июля 2024 в 07:00 -
08.07.2024

от 3 750 руб.

09 июля 2024 в 07:00 -
09.07.2024

от 3 750 руб.

10 июля 2024 в 07:00 -
10.07.2024

от 3 750 руб.

11 июля 2024 в 07:00 -
11.07.2024

от 3 750 руб.

12 июля 2024 в 07:00 -
12.07.2024

от 3 750 руб.

13 июля 2024 в 07:00 -
13.07.2024

от 3 750 руб.

14 июля 2024 в 07:00 -
14.07.2024

от 3 750 руб.

15 июля 2024 в 07:00 -
15.07.2024

от 3 750 руб.

16 июля 2024 в 07:00 -
16.07.2024

от 3 750 руб.

17 июля 2024 в 07:00 -
17.07.2024

от 3 750 руб.

18 июля 2024 в 07:00 -
18.07.2024

от 3 750 руб.

19 июля 2024 в 07:00 -
19.07.2024

от 3 750 руб.

20 июля 2024 в 07:00 -
20.07.2024

от 3 750 руб.

21 июля 2024 в 07:00 -
21.07.2024

от 3 750 руб.

22 июля 2024 в 07:00 -
22.07.2024

от 3 750 руб.

23 июля 2024 в 07:00 -
23.07.2024

от 3 750 руб.

24 июля 2024 в 07:00 -
24.07.2024

от 3 750 руб.

25 июля 2024 в 07:00 -
25.07.2024

от 3 750 руб.

26 июля 2024 в 07:00 -
26.07.2024

от 3 750 руб.

27 июля 2024 в 07:00 -
27.07.2024

от 3 750 руб.

28 июля 2024 в 07:00 -
28.07.2024

от 3 750 руб.

29 июля 2024 в 07:00 -
29.07.2024

от 3 750 руб.

30 июля 2024 в 07:00 -
30.07.2024

от 3 750 руб.

31 июля 2024 в 07:00 -
31.07.2024

от 3 750 руб.

Август 2024

01 августа 2024 в 07:00 -
01.08.2024

от 3 750 руб.

02 августа 2024 в 07:00 -
02.08.2024

от 3 750 руб.

03 августа 2024 в 07:00 -
03.08.2024

от 3 750 руб.

04 августа 2024 в 07:00 -
04.08.2024

от 3 750 руб.

05 августа 2024 в 07:00 -
05.08.2024

от 3 750 руб.

06 августа 2024 в 07:00 -
06.08.2024

от 3 750 руб.

07 августа 2024 в 07:00 -
07.08.2024

от 3 750 руб.

08 августа 2024 в 07:00 -
08.08.2024

от 3 750 руб.

09 августа 2024 в 07:00 -
09.08.2024

от 3 750 руб.

10 августа 2024 в 07:00 -
10.08.2024

от 3 750 руб.

11 августа 2024 в 07:00 -
11.08.2024

от 3 750 руб.

12 августа 2024 в 07:00 -
12.08.2024

от 3 750 руб.

13 августа 2024 в 07:00 -
13.08.2024

от 3 750 руб.

14 августа 2024 в 07:00 -
14.08.2024

от 3 750 руб.

15 августа 2024 в 07:00 -
15.08.2024

от 3 750 руб.

16 августа 2024 в 07:00 -
16.08.2024

от 3 750 руб.

17 августа 2024 в 07:00 -
17.08.2024

от 3 750 руб.

18 августа 2024 в 07:00 -
18.08.2024

от 3 750 руб.

19 августа 2024 в 07:00 -
19.08.2024

от 3 750 руб.

20 августа 2024 в 07:00 -
20.08.2024

от 3 750 руб.

21 августа 2024 в 07:00 -
21.08.2024

от 3 750 руб.

22 августа 2024 в 07:00 -
22.08.2024

от 3 750 руб.

23 августа 2024 в 07:00 -
23.08.2024

от 3 750 руб.

24 августа 2024 в 07:00 -
24.08.2024

от 3 750 руб.

25 августа 2024 в 07:00 -
25.08.2024

от 3 750 руб.

26 августа 2024 в 07:00 -
26.08.2024

от 3 750 руб.

27 августа 2024 в 07:00 -
27.08.2024

от 3 750 руб.

28 августа 2024 в 07:00 -
28.08.2024

от 3 750 руб.



29 августа 2024 в 07:00 -
29.08.2024

от 3 750 руб.

30 августа 2024 в 07:00 -
30.08.2024

от 3 750 руб.

31 августа 2024 в 07:00 -
31.08.2024

от 3 750 руб.

Сентябрь 2024

01 сентября 2024 в 07:00 -
01.09.2024

от 3 750 руб.

02 сентября 2024 в 07:00 -
02.09.2024

от 3 750 руб.

03 сентября 2024 в 07:00 -
03.09.2024

от 3 750 руб.

04 сентября 2024 в 07:00 -
04.09.2024

от 3 750 руб.

05 сентября 2024 в 07:00 -
05.09.2024

от 3 750 руб.

06 сентября 2024 в 07:00 -
06.09.2024

от 3 750 руб.

07 сентября 2024 в 07:00 -
07.09.2024

от 3 750 руб.

08 сентября 2024 в 07:00 -
08.09.2024

от 3 750 руб.

09 сентября 2024 в 07:00 -
09.09.2024

от 3 750 руб.

10 сентября 2024 в 07:00 -
10.09.2024

от 3 750 руб.

11 сентября 2024 в 07:00 -
11.09.2024

от 3 750 руб.

12 сентября 2024 в 07:00 -
12.09.2024

от 3 750 руб.

13 сентября 2024 в 07:00 -
13.09.2024

от 3 750 руб.

14 сентября 2024 в 07:00 -
14.09.2024

от 3 750 руб.

15 сентября 2024 в 07:00 -
15.09.2024

от 3 750 руб.

16 сентября 2024 в 07:00 -
16.09.2024

от 3 750 руб.

17 сентября 2024 в 07:00 -
17.09.2024

от 3 750 руб.

18 сентября 2024 в 07:00 -
18.09.2024

от 3 750 руб.

19 сентября 2024 в 07:00 -
19.09.2024

от 3 750 руб.

20 сентября 2024 в 07:00 -
20.09.2024

от 3 750 руб.

21 сентября 2024 в 07:00 -
21.09.2024

от 3 750 руб.

22 сентября 2024 в 07:00 -
22.09.2024

от 3 750 руб.

23 сентября 2024 в 07:00 -
23.09.2024

от 3 750 руб.

24 сентября 2024 в 07:00 -
24.09.2024

от 3 750 руб.

25 сентября 2024 в 07:00 -
25.09.2024

от 3 750 руб.

26 сентября 2024 в 07:00 -
26.09.2024

от 3 750 руб.

27 сентября 2024 в 07:00 -
27.09.2024

от 3 750 руб.

28 сентября 2024 в 07:00 -
28.09.2024

от 3 750 руб.

29 сентября 2024 в 07:00 -
29.09.2024

от 3 750 руб.

30 сентября 2024 в 07:00 -
30.09.2024

от 3 750 руб.

Октябрь 2024

01 октября 2024 в 07:00 -
01.10.2024

от 3 750 руб.

02 октября 2024 в 07:00 -
02.10.2024

от 3 750 руб.

03 октября 2024 в 07:00 -
03.10.2024

от 3 750 руб.

04 октября 2024 в 07:00 -
04.10.2024

от 3 750 руб.

05 октября 2024 в 07:00 -
05.10.2024

от 3 750 руб.

06 октября 2024 в 07:00 -
06.10.2024

от 3 750 руб.

07 октября 2024 в 07:00 -
07.10.2024

от 3 750 руб.

08 октября 2024 в 07:00 -
08.10.2024

от 3 750 руб.

09 октября 2024 в 07:00 -
09.10.2024

от 3 750 руб.

10 октября 2024 в 07:00 -
10.10.2024

от 3 750 руб.

11 октября 2024 в 07:00 -
11.10.2024

от 3 750 руб.

12 октября 2024 в 07:00 -
12.10.2024

от 3 750 руб.

14 октября 2024 в 07:00 -
14.10.2024

от 3 750 руб.


